
 

 
ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
(Тридцята сесія сьомого скликання) 

 
РІШЕННЯ 

 
19 грудня 2017  
 
Про внесення змін до додатку 3  
рішення 21 сесії Горішньоплавнівської  
міської ради Полтавської області сьомого  
скликання від 21.03.2017р. «Про  
затвердження міської Комплексної  
програми соціального захисту та  
соціального забезпечення населення  
на 2017-2020 роки»   
 
              На виконання власних повноважень згідно зі ст. 26 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», з метою підвищення рівня 

соціального захисту населення міста, а також враховуючи пропозиції постійних 

комісій з питань освіти, культури, спорту, сім’ї та молоді, соціального захисту 

та охорони здоров’я, законності та  правопорядку (протокол №29 від 

06.12.2017), з питань економічної політики, бюджету, фінансів, 

підприємницької діяльності та здійснення регуляторної політики (протокол 

№35 від 12.12.2017), Горішньоплавнівська міська рада  Полтавської області  

ВИРІШИЛА: 
            1. Внести  зміни  у   додаток  3  до рішення  двадцять  першої  сесії 

Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області сьомого скликання від 

21.03.2017р. «Про затвердження міської Комплексної програми соціального 

захисту та соціального забезпечення населення на 2017-2020 роки»  шляхом 

викладення його в новій редакції (додається). 

  

 

 

 

Міський голова              (підписано)                                             Д.Г.Биков 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



                                                                                                                                                   Додаток  

                                                                                                             до рішення 30 сесії  

                                                                                                                                                   Горішньоплавнівської міської ради  

                                                                                                              сьомого скликання  

                                                                                                          від 19.12.2017р. 

  
 

 

 Перелік пільгових категорій  громадян, яким надаються пільги за рахунок міського бюджету  у разі відсутності у  

Державному бюджеті України на відповідний рік видатків, передбачених для фінансового забезпечення деяких 

передбачених законодавством пільг 
  

 

Пільга Перелік категорій Нормативний акт, відповідно до якого надається пільга 

Пільговий проїзд 

окремих  категорій 

громадян     міським 

та приміським 

автомобільним 

транспортом 

загального 

користування 

 

Пільговий  проїзд 

окремих  категорій 

громадян       

залізничним 

транспортом   

- Особи з інвалідністю внаслідок війни 

1, 2, 3 груп; 

- учасники бойових дій; 

ЗУ «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» 

- реабілітовані громадяни, які 

постраждали внаслідок репресій;  
ЗУ «Про реабілітацію жертв політичних репресій на Україні» 

- ветерани військової служби; 

- вдови ветеранів військової служби; 

- ветерани Державної кримінально-

виконавчої служби України; 

- ветерани служби цивільного захисту; 

- батьки загиблого військовослужбовця; 

- вдова (вдівець) військовослужбовця, її 

(його) діти; 

- ветерани Державної служби 

спеціального зв'язку та захисту 

інформації України; 

- ветерани державної пожежної охорони; 

- ветерани податкової міліції; 

 

ЗУ «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх 

сімей», 

ЗУ «Про статус ветеранів військової служби, ветеранів органів внутрішніх 

справ, ветеранів Національної поліції і деяких інших осіб та їх соціальний 

захист» 

Ɉфɿцɿɣɧɢɣ ɫɚɣɬ Гɨɪɿшɧьɨɩɥɚɜɧɿɜɫьɤɨʀ ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚдɢ ɉɨɥɬɚɜɫьɤɨʀ ɨɛɥɚɫɬɿ



- громадяни, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи категорії 1 і 

2А (ліквідатори); 

ЗУ «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи» 

- діти з багатодітних сімей; ЗУ «Про охорону дитинства» 

- особи з інвалідністю; 

- діти з інвалідністю; 

- особи, які супроводжують осіб з 

інвалідністю І групи або дітей з 

інвалідністю (не більше одного 

супроводжуючого); 

ЗУ «Про основи соціальної захищеності інвалідів в Україні», 

ПКМУ від 16.08.1994 р. № 555 «Про поширення чинності постанови 

Кабінету Міністрів України від 17 травня 1993 р. № 354» 

- пенсіонери за віком ПКМУ від 17.05.1993 р. № 354 «Про безплатний проїзд пенсіонерів на 

транспорті загального користування» 

Встановлення 

телефонів та послуги 

зв’язку   

- Особи з інвалідністю внаслідок війни  

1, 2, 3 груп; 

- учасники бойових дій; 

- сім’ї загиблих (померлих) ветеранів 

війни; 

- учасники війни; 

- жертви нацистських переслідувань; 

 

 

ЗУ «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» 

 

 

ЗУ «Про жертви нацистських переслідувань» 

- ветерани військової служби; 

- вдови ветеранів військової служби; 

- ветерани органів внутрішніх справ; 

- вдови ветеранів органів внутрішніх 

справ; 

- військовослужбовці з інвалідністю; 

- ветерани служби цивільного захисту; 

ЗУ «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх 

сімей», 

ЗУ «Про статус ветеранів військової служби, ветеранів органів внутрішніх 

справ, ветеранів Національної поліції і деяких інших осіб та їх соціальний 

захист» 

- громадяни, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи категорії 1А, 

2А, 2Б, вдови осіб, які відносились до 

категорій 1А, 2А, 2Б, діти з інвалідністю; 

ЗУ «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи» 

- багатодітні сім’ї ЗУ «Про охорону дитинства» 

Одноразовий проїзд 

осіб, постараждалих 

від аварії на ЧАЕС 

- Громадяни, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи категорії 1, 2 
ЗУ «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи», ст.20 п.19, ст..21 п.4.  

Ɉфɿцɿɣɧɢɣ ɫɚɣɬ Гɨɪɿшɧьɨɩɥɚɜɧɿɜɫьɤɨʀ ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚдɢ ɉɨɥɬɚɜɫьɤɨʀ ɨɛɥɚɫɬɿ



Безоплатний 

капітальний ремонт 

власних житлових 

будинків і квартир 

окремих пільгових 

категорій 

 

 

- Особи, які мають особливі та особливі 

трудові заслуги перед Батьківщиною 

(ремонт будинку або квартири); 

- особи з інвалідністю внаслідок війни та 

прирівняні до них особи ( ремонт 

будинку або квартири); 

- члени сімей загиблих (померлих) 

ветеранів війни ( ремонт будинку); 

- колишні малолітні в’язні 

концентраційних таборів, гетто та інших 

місць примусового тримання, визнаних 

інвалідами (ремонт будинку або 

квартири); 

- дружини (чоловіків) померлих жертв 

нацистських переслідувань ( ремонт 

будинку) 

ЗУ «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту». 

 

Прядок проведення безоплатного капітального ремонту власних житлових 

будинків і квартир осіб, що мають право на таку пільгу, затверджений 

ПКМУ від 20.05.2009 р. №565. 

Саноторно-курортне 

лікування окремих  

категорій громадян 

 

-Громадяни, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи категорії 1А;   

- особи з інвалідністю внаслідок війни  

1, 2, 3 груп; 

- учасники бойових дій; 

- сім’ї загиблих (померлих) ветеранів 

війни; 

-учасники війни 

ЗУ «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали       

внаслідок Чорнобильської катастрофи» 

 

ЗУ «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» 

Компенсація за 

самостійне 

санаторно-курортне 

лікування 

- Особи з інвалідністю внаслідок війни 

 1, 2, 3 груп; 

-особи з інвалідністю з дитинства, особи 

з інвалідністю загального захворювання 

ЗУ «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» 

Порядок виплати деяким категоріям інвалідів грошової компенсації 

замість санаторно-курортної путівки та вартості самостійного санаторно-

курортного лікування, затвердженому постановою Кабінету Міністрів 

України від 7 лютого 2007 р. № 150: 

Пільги на житлово-

комунальні послуги 

- Особи з інвалідністю внаслідок війни  

1, 2, 3 груп; 

- учасники бойових дій; 

- сім’ї загиблих (померлих) ветеранів 

війни; 

- учасники війни (за умови, якщо розмір 

середньомісячного сукупного доходу 

ЗУ «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» 

 

 

 

 

 

 

Ɉфɿцɿɣɧɢɣ ɫɚɣɬ Гɨɪɿшɧьɨɩɥɚɜɧɿɜɫьɤɨʀ ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚдɢ ɉɨɥɬɚɜɫьɤɨʀ ɨɛɥɚɫɬɿ



сім'ї в розрахунку на одну особу за 

попередні шість місяців не перевищує 

величини доходу, який дає право на 

податкову соціальну пільгу, (далі - за 

доходами); 

- жертви нацистських переслідувань (за 

доходами); 

- реабілітовані; 

- діти війни   (за доходами); 

 

 

 

 

 

ЗУ «Про жертви нацистських переслідувань» 

 

ЗУ «Про реабілітацію жертв політичних репресій» 

ЗУ «Про соціальний захист дітей війни» 

-  ветерани військової служби; 

-  вдови ветеранів військової служби; 

- ветерани органів внутрішніх справ; 

- вдови ветеранів органів внутрішніх 

справ; 

-   ветерани служби цивільного захисту; 

- ветерани Державної кримінально-

виконавчої служби; 

- військовослужбовці з інвалідністю (за 

доходами); 

- вдова (вдівець) військовослужбовця, її 

(його) діти; 

- батьки загиблого військовослужбовця; 

- пенсіонер СБУ(за доходами); 

ЗУ «Про статус ветеранів військової служби, ветеранів органів внутрішніх 

справ, ветеранів Національної поліції і деяких інших осіб та їх соціальний 

захист» 

 

 

ЗУ «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх 

сімей» 

 

 

 

 

 

 

ЗУ «Про службу безпеки України» 

- громадяни, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи категорії 1, 

2А, 2Б, вдови осіб, які відносились до 

категорій 1А, 2А, 2Б, діти з інвалідністю; 

- вдова (вдівець) осіб, які відносились до 

категорії 3 (за доходами); 

ЗУ «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи» 

- сільські педагоги на пенсії (за 

доходами); 

- сільські педагогічні працівники (за 

доходами); 

- сільські бiблiотекарі на пенсії (за 

доходами); 

- сільські бiблiотекарі (за доходами); 

ЗУ «Про освіту» 

 

 

 

ЗУ «Про ЗУ бібліотеки та бібліотечну справу» 

 

 

Ɉфɿцɿɣɧɢɣ ɫɚɣɬ Гɨɪɿшɧьɨɩɥɚɜɧɿɜɫьɤɨʀ ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚдɢ ɉɨɥɬɚɜɫьɤɨʀ ɨɛɥɚɫɬɿ



- сільські медики на пенсії (за доходами); 

- сільські медичні працівники (за 

доходами); 

- сільські працівники культури на пенсії 

(за доходами); 

 - сільські працівники культури (за 

доходами); 

 

ЗУ «Основи законодавства України про охорону здоров’я» 

 

ЗУ «Основи законодавства України про культуру» 

- багатодітні сім’ї(за доходами); 

- прийомні сім’ї(за доходами); 

- дитячі будинки сімейного типу(за 

доходами) 

ЗУ «Про охорону дитинства» 

Надання 

безкоштовного 

зубного протезування 

(за винятком 

протезування з 

дорогоцінних 

металів) 

 - Особи з інвалідністю внаслідок війни; 

 - учасники бойових дій; 
ЗУ «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» 

 - ветерани військової служби; ЗУ «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх 

сімей» 

 - громадяни, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи; 

ЗУ «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи» 

 - особи з інвалідністю; ЗУ «Про основи соціальної захищеності інвалідів в Україні», 

Розпорядження Президента України «Про додаткові заходи щодо 

поліпшення соціального захисту та медичного обслуговування інвалідів» 

від 03.11.2000року № 3444/2000-рп 

 - пенсіонери за віком; ЗУ «Про основні засади соціального захисту ветеранів праці та інших 

громадян похилого віку в Україні» 

 - внутрішньо переміщені особи; ЗУ «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб» 

 - особи, які мають особливі та особливі 

трудові заслуги перед Батьківщиною; 
ЗУ «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» 

 - особи, які мають статус Почесного 

донора 
ЗУ «Про донорство крові та її компонентів» 

         

 

 

 Начальник УСЗН                                         (підписано)                                                       С.П.Чернявська 

Ɉфɿцɿɣɧɢɣ ɫɚɣɬ Гɨɪɿшɧьɨɩɥɚɜɧɿɜɫьɤɨʀ ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚдɢ ɉɨɥɬɚɜɫьɤɨʀ ɨɛɥɚɫɬɿ


